
Fuldt hus til indvielse af nye lokaler 
Der var dækket op til fest og flotte ord, da Randers Social- og Sundhedsskole 

indviede de nye lokaliteter i Grenå 

 
Tæt på byens centrum, nem at komme til og fra og højt til loftet trods de skrå vægge. Roserne 
var mange, da Randers Social- og Sundhedsskole inviterede til officiel indvielse af skolens 
nye lokaler i Kannikegade i Grenå.  
Vibeke Nielsen, direktør for Randers Social- og Sundhedsskolen, som Djursland-afdelingen 
hører under, bød varmt velkommen og overlod herefter ordet til bestyrelsesformand for 
skolen, Hans Viggo Støving.  
”Vi er utroligt glade for den nye placering her i Grenå. Det er en glæde for medarbejderne, 
som får en god arbejdsplads, for områdets arbejdspladser, der får et godt rekrutteringssted at 
hente nye medarbejdere fra og ikke mindst for de studerende, der får et godt uddannelsessted i 
dagligdagen,” sagde formanden, hvorefter der blev råbt tre korte og et langt, rungende hurra.  
Siden begyndelsen for fem år siden har skolen boet på det lokale gymnasium i Grenå, og da 
pladsen blev for trang der, blev nogle ledige lokaler på VIA University Collage taget i brug. 
Men med udsigt til endnu flere elever på skolen, blev det i sommer besluttet, at der skulle 
findes en mere permanent løsning på pladsproblemerne.  
Viceborgmester fra Norddjurs Kommune, Niels Erik Iversen (S), var på vegne af kommunen 
mødt op for at ønske tillykke med de nye lokaler, og han tøvede ikke med at kalde dagen og 
begivenheden for en stor.  
”Det er en stor dag for Grenå og Djursland, en stor dag for jer, og en stor dag for mig,” sagde 
han.  
Viceborgmesteren har en fortid i Århus Amt, og gennem flere år har han været involveret i 
projekter omkring efteruddannelse af plejepersonale. Derfor har han fulgt tilblivelsen og 
udviklingen af Social- og Sundhedsskolens afdeling i Grenå tæt og har gjort sit til at sikre den 
centrale placering af skolen på Djursland.  
”Det har hele tiden været min overbevisning, at en skole som denne skal være i lokalområdet. 
Folk tager ikke til Århus eller Randers, de vil være i lokalområdet. Det er de 100 elever, der 
kommer hver dag, et godt bevis på. Der er ingen tvivl om, at skolen betyder meget for os i 
både Norddjurs og Syddjurs kommuner og for hele Djurslandområdet, og den vil komme til at 
betyde endnu mere i fremtiden,” fastslog han i sin tale.  
 
Ny uddannelse fra 2010 

Ifølge skolens daglige leder, Peter Sørensen går det så godt med elevoptaget i Grenå, at der 
efter planen etableres en pædagogisk grunduddannelse på skolen fra 2010. Den beslutning fik 
også flotte ord med på vejen fra viceborgmesteren: 
”Vi får tit skæld ud for at være en lille kommune, der ikke tænker stort, og sådan kan det også 
se ud, hvis man sammenligner os med de 50.000 studerende, der kommer på Århus 
Universitet. Men når jeg hører, at vi fra 2010 også kan tilbyde en Pædagogiske 
Assistentuddannelse her i byen, så er det fremtidsvisioner. Det er med til at sikre den lokale 
arbejdskraft samtidig med, at vi kan tilbyde endnu flere gode uddannelsesmuligheder for 
borgerne på Djursland.” 
Niels Erik Iversen sluttede med at rose skolen for modet til at tænke stort: 
”At turde kan være svært, men det føles rigtigt godt, når man tør at tage store beslutninger – 
særligt når det er de rigtige beslutninger, har man det rigtigt godt bagefter. Som Søren 
Kirkegaard sagde ”Den der vover mister fodfæstet for en tid, den der ikke vover mister sig 
selv”. Social- og Sundhedsskolen i Grenå har turdet vovet,” fastslog han, inden de mange 
fremmødte gæster blev bud på vin, vand og delikate pindemadder.  



Til januar begynder 30 nye elever på skolens social- og sundhedshjælperuddannelse, ligesom 
der vil være omkring 25 elever på grundforløbet. Seks gange om året begynder nye elever på 
grundforløbet, mens social- og sundhedshjælperuddannelsen byder velkommen til nye elever 
tre gange årligt.  
 
 

 

 
Der var flotte taler og festlig stemning, da Social- og Sundhedsskolen i Grenå officielt 

indviede de nye lokaler i Kannikegade.  


